



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Stiftelsen Købmandsgården

Prinsensgade 14, 9460 Brovst

CVR-nr. 72 65 47 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 15. april 2021.

Majbritt Degrauwe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at skabe muligheder for et "sammenhængende liv" for udviklingshæmmede.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.936.956 mod 12.220.534 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 360.418 mod -115.728 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Vi er bevidste om, at Covid-19 kan få indflydelse på resultaterne i 2021 i vores organisation, omfanget er endnu for os ukendt.

Vi træffer fortsat de sikkerhedsmæssige nødvendige foranstaltninger for såvel brugere som medarbejdere, velvidende at det kan få indflydelse på økonomien på sigt.

Rapporteringskrav - Registreret Socialøkonomisk Virksomhed (RSV)

Det samlede vederlagt m.v. til nuværende og forhenværende medlemmer af ledelsen for deres funktion fordelt på hvert ledelsesorgan samt eventuelle vederlag til virksomhedens stiftere og ejere

Der er i 2020 udbetalt bruttoløn plus pension til ledelsen på kr. 595.988

Aftaler indgået med nærtstående parter

Der er ikke indgået aftaler med nærtstående parter på Stiftelsen Købmandsgården

Likvide midler og andre aktiver, der udloddes eller uddeles af virksomhedens formue

Der er ikke udloddet eller uddelt likvide midler fra Stiftelsen Købmandsgården

Udbetaling af udbytte og forrentning af indskud

Der udbetales ikke overskud fra fonden. Et eventuelt overskud forbliver indestående i fonden.

Opfyldelse af virksomhedens sociale formål jvf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 1

Stiftelsen Købmandsgården har til formål at give personer, som ikke vil kunne klare sig på arbejdsmarkedets normale vilkår, et meningsfyldt arbejde og en indholdsrig hverdag.

Virksomhedens uafhængighed af det offentlige jvf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 3

Stiftelsen Købmandsgården er uafhængig af det offentlige, idet der er tale om en selvejende institution med en reel produktion og salg af ydelser.

Virksomhedens inddragelse og ansvarlighed jvf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 4

Stiftelsen Købmandsgårdens højeste myndighed er den valgte bestyrelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	12.936.956	12.220.534
1 Personaleomkostninger	-11.207.551	-11.264.801
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.150.358	-707.528
Driftsresultat	579.047	248.205
Finansielle omkostninger	-218.629	-363.933
Årets resultat	360.418	-115.728
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	360.418	0
Disponeret fra overført resultat	0	-115.728
Disponeret i alt	360.418	-115.728

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.705.812	4.663.118
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	462.100	436.657
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.167.912</u>	<u>5.099.775</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	30.500	30.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.500</u>	<u>30.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.198.412</u>	<u>5.130.275</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	113.261	98.929
Varebeholdninger i alt	<u>113.261</u>	<u>98.929</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	98.872	111.274
Andre tilgodehavender	3.101.975	41.341
Tilgodehavender i alt	<u>3.200.847</u>	<u>152.615</u>
Likvide beholdninger	3.462.246	4.533.553
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.776.354</u>	<u>4.785.097</u>
Aktiver i alt	<u>10.974.766</u>	<u>9.915.372</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	0	0
5	Overført resultat	2.541.474	2.181.056
	Egenkapital i alt	<u>2.541.474</u>	<u>2.181.056</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.433.615	4.676.662
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	294.659
	Gæld til pengeinstitutter	951.616	871.461
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.385.231</u>	<u>5.842.782</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	339.999	366.456
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	314.054	118.219
	Anden gæld	2.394.008	1.406.859
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.048.061</u>	<u>1.891.534</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.433.292</u>	<u>7.734.316</u>
	Passiver i alt	<u>10.974.766</u>	<u>9.915.372</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.857.219	9.083.955
Pensioner	1.260.760	1.179.316
Andre omkostninger til social sikring	89.572	1.001.530
	11.207.551	11.264.801
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	29
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	13.520.036	13.413.413
Tilgang i årets løb	0	106.623
Kostpris 31. december 2020	13.520.036	13.520.036
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-8.856.918	-8.317.017
Årets af-/nedskrivninger	-957.306	-539.901
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-9.814.224	-8.856.918
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.705.812	4.663.118
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	7.090.000	7.090.000
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	2.481.899	2.377.469
Tilgang i årets løb	218.495	104.430
Kostpris 31. december 2020	2.700.394	2.481.899
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.045.242	-1.865.615
Årets af-/nedskrivninger	-193.052	-179.627
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.238.294	-2.045.242
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	462.100	436.657

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2020	30.500	30.500		
Kostpris 31. december 2020	30.500	30.500		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	30.500	30.500		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2020	2.181.056	2.278.099		
Årets overførte overskud eller underskud	360.418	-115.728		
Regulering egenkapital primo	0	18.685		
	2.541.474	2.181.056		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.676.662	243.047	4.433.615	3.429.681
Gæld til pengeinstitutter	1.048.568	96.952	951.616	251.161
	5.725.230	339.999	5.385.231	3.680.842

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.677 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.706 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.215 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.703 t.kr.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er indgået leasingaftale med Nykredit Leasing angående 1 stk. Renault Master:

Ydelser der forfalder i 2021	30.810
Ydelser der forfalder i 2022	30.810
Ydelser der forfalder i 2023	30.810
Ydelser der forfalder i 2024	5.135
Ydelser der forfalder ved udløb i 2024	25.000
	<hr/>
	122.565
	<hr/>

8. Eventualposter

Der er ingen eventualposter m.v.